ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 августа 2021 г. N 1298

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 15 СЕНТЯБРЯ 2008 Г. N 688

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

постановление Правительства Российской Федерации от 15 сентября

2008 г. N 688 "Об утверждении перечней кодов медицинских товаров,

облагаемых налогом на добавленную стоимость по налоговой ставке 10

процентов" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008,

N 38, ст. 4321; 2010, N 52, ст. 7080; 2012, N 7, ст. 877; N 43, ст. 5874; 2014,

N 10, ст. 1040; N 36, ст. 4854; 2015, N 27, ст. 4086; 2018, N 5, ст. 763; N 13,

ст. 1823; 2019, N 43, ст. 6108; 2020, N 7, ст. 833; 2021, N 23, ст. 4090).

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении одного

месяца со дня его официального опубликования, но не ранее 1-го числа

очередного налогового периода по налогу на добавленную стоимость.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 3 августа 2021 г. N 1298

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 15 СЕНТЯБРЯ 2008 Г. N 688

1. В разделе I перечня кодов медицинских товаров в соответствии с

Общероссийским классификатором продукции по видам

экономической деятельности, облагаемых налогом на добавленную

стоимость по налоговой ставке 10 процентов при их реализации,

утвержденного указанным постановлением, позицию "21.20.23

Реагенты диагностические и прочие фармацевтические препараты

(кроме 21.20.23.193, 21.20.23.194, 21.20.23.195, 21.20.23.199)" изложить в

следующей редакции:

"21.20.23 Реагенты диагностические и прочие фармацевтические

препараты (кроме 21.20.23.193, 21.20.23.195, 21.20.23.199)".

2. Раздел I перечня кодов медицинских товаров в соответствии с

единой Товарной номенклатурой внешнеэкономической деятельности

Евразийского экономического союза, облагаемых налогом на

добавленную стоимость по налоговой ставке 10 процентов при их

ввозе в Российскую Федерацию, утвержденного указанным

постановлением, после кода "2844 40 300 0*" дополнить позицией

следующего содержания:

"Средства радиотерапевтические, относящиеся к радиоактивным

соединениям, кроме указанных в субпозиции 2844 10, 2844 20 или 2844

30

2844 40 800 0*".